1

LEI Nº 398, DE 09 DE JUNHO DE 2009.

"Autoriza o Poder Executivo a celebrar Convênio com a
Secretaria de Estado de Esporte, Lazer e Turismo"

Silvio Arruda, Prefeito Municipal de Novais, Comarca de
Catanduva, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, SANCIONA
E PROMULGA a seguinte Lei aprovada pela Câmara Municipal de Novais, em sua
Sessão Extraordinária realizada no dia 05 de junho de 2009, conforme autografo
nº 014/2009.

Art. 1°. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a Celebrar
Convênio com a Secretaria de Estado de Esporte, Lazer e Turismo bem como
assinar os respectivos Termos Aditivos posteriores, visando o recebimento de
recursos financeiros para execução do Projeto de Iluminação do Estádio Municipal
"Joaquim Antonio de Assis.

Art. 2°. As despesas decorrentes da execução da seguinte lei
correrão por conta das dotações orçamentárias próprias do Poder Executivo
Municipal, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Novais, 09 de junho de 20.09. . ?}.

dL~~/
SIL V/O ARRUDA
Prefeito Municipal

Registrado nesta Secretaria Administrativa, publicado por afixação em local de costume e enviado
para publicaçt1 em jornal na data supra.

inistrativo - Subst°.

Rua Antônio Blasques Romeiro, 350 - CEP. 15 885-000 - FONE: (17) 3561-1158 -FAX: (17) 3561-1213
e-mal/: secretorla@novals.sp.gov.br